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Irpef. Oneri deducibili. Spese funebri sostenute in vita dal contribuente. Indeducibilita'.

Sintesi:
Sintesi: Le spese funebri sostenute in vita dal contribuente non sono deducibili ai sensi dell'art. 10, lett. f), del D.P.R.
29 settembre 1973, n. 597, in quanto non rispondono ad un criterio di attualita' rispetto all'evento della morte cui sono
finalizzate.

Testo:

Il   contribuente nel  far presente di aver stipulato nell'anno 1975,  con una
 congregazione  di ...,   un contratto per la cessione in perpetuo di un loculo
 e   per  l'assunzione   dell'obbligo  da parte della congregazione stessa,  al
 momento  della morte,  della fornitura  di tutti  gli accessori necessari alle
 esequie,   pagando gia'  al momento della stipula il relativo prezzo convenuto
 -  ha chiesto  di conoscere  se le  spese cosi' sostenute siano deducibili, ai
 sensi  della , dallett.  f) dell'art.  10 del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 597
 reddito complessivo da assoggettare all'Irpef.
 Al  riguardo questo  Ministero  deve  far  presente  che  le  "spese  funebri"
 considerate  dalla menzionata  lett. f), dell'art. 10, devono rispondere ad un
 criterio   di   attualita'   rispetto   all'evento   cui   sono   finalizzate.
 Da  quanto sopra  discende che le spese sostenute dall'istante, non rivestendo
 il  predetto carattere  di attualita', costituiscono erogazioni di reddito non
 rientranti    nella   previsione    legislativa   degli    oneri   deducibili.
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